

Justitiedepartementet
ju.remissvar@regeringskansliet.se
ju.L5@regeringskansliet.se

Yttrande över betänkandet En stärkt rättsprocess och en ökad lagföring (SOU 2021:35) (Dnr Ju2021/02078/L5)

Statens institutionsstyrelse (SiS) har ombetts att yttra sig över det rubricerade betänkandet och får med anledning härav anföra följande avseende de förslag som lagts fram i betänkandet.

SiS har ingen erinran mot förslagen i betänkandet. SiS vill dock framhålla följande.

SiS gör bedömningen att förslagen om förändringar i straffbestämmelserna för vissa brott kan antas medföra en ökning av verkställighetstiden för ungdomar som döms till sluten ungdomsvård. Förslagen kan också komma att leda till att utrymmet att välja andra särskilda ungdomspåföljder än sluten ungdomsvård minskar och att fler sådana domar kan komma att meddelas. SiS gör därför bedömningen att förslagen kommer att leda till högre kostnader även för SiS och att kostnadsökningen inte kan hanteras inom myndighetens befintliga anslag. De kostnadsmissiga konsekvenserna för SiS bör därför anges särskilt (avsnitt 9.2.1).

SiS vill även påtala att förslaget om en reglering om strafflindring vid utredningsmedverkan av annans brott kommer att även påverka myndighetens säkerhetsarbete. Myndigheten har idag en begränsad kapacitet att hantera målkonflikter eller i övrigt vidta särskilda skyddsåtgärder för barn och ungdomar som vårdas enligt lagen (1990:52) med särskilda bestämmelser om vård av unga eller verkställer sluten ungdomsvård. En ökning av antalet ungdomar med särskilda skyddsbehov medför ett större behov av möjligheterna att differentiera ungdomar både utifrån vårdbehov och vilken säkerhetsnivå som den unge bör placeras i. Förslaget kan därför antas ha påverkan på platstillgången inom den slutna ungdomsvården och

Statens institutionsstyrelse

Besök Svetsarvägen 10
Adress Box 1062
171 22 Solna

Telefon 010-453 40 00
Fax 010-453 40 50

E-post registrator@stat-inst.se
Internet www.stat-inst.se

Org-nr 202100-4508

medföra ökade kostnader för SiS. SiS bör därför i detta avseende omnämnas på liknande sätt som Polismyndigheten och Kriminalvården (avsnitt 9.2.2).

Elisabet Åbjörnsson Hollmark

Filip Torstensson